Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Odontologia

Colegiado de Graduação em Odontologia

PORTARIA FO/COLGRAD N°. 007/2018

o Coordenador do Colegiado de Graduação em Odontologia da FO UFMG, Prof. Dr.

Ênio Lacerda Vilaça, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Saúde Infantil (LASI)da

FO UFMG, e vincular esta atividade acadêmica ao Colegiado de Graduação em

Odontologia da FO UFMG.

Designar, pro tempore, os acadêmicos, Jonathan Lopes de Lisboa, RA

2014143484, Presidente/Diretor; Lorena Castro Rocha, RA 2015061635, Vice

PresidenteNice Diretora; Talita Barros Sabino, RA 2015061694, secretária; Kátia Kely

Bragança de Souza, RA 2016075850, tesoureira; William Soares Campos, RA

2014075012, Diretor Científico; Profl. O,.a. Patrícia Maria Zarzar (OPO) e Profl. O,.a.

Fernanda Bartolomeo Freire Maia (OPO), supervisoras/tutoras, da Liga Acadêmica de

Saúde Infantil (LASI) da FO UFMG.

O mandato pro tempore terá vigência até a tomada de posse da Diretoria eleita da

Liga supracitada.

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2018.
J.......

.~p~da~

Coordenador do Colegiado de Graduação em Odontologia

FO UFMG

11